
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 351
1 Αυγούστου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5.752,57 τ.μ., 
στη θέση «Α.Τ. 176νζ Ασωμάτων», Τ.Κ. Ασωμάτων Δή−
μου Βέροιας. ......................................................................................................... 1

 Κήρυξη ως αναδασωτέας συνιδιόκτητης δασικής 
έκτασης συνολικού εμβαδού 3.524,65 τ.μ. στη θέση 
«Κουφολόγγι» περιοχής Καρυών του Δήμου Κα−
τερίνης Νομού Πιερίας. ............................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 871,50 τ.μ στο δη−
μόσιο δασικό σύμπλεγμα Βερτίσκου Όρους, Δ.Κ 
Νιγρίτας Δήμου Βισαλτίας Ν. Σερρών. ........................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 3809 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5.752,57τ.μ., 

στη θέση «Α.Τ. 176νζ Ασωμάτων», Τ.Κ. Ασωμάτων Δή−
μου Βέροιας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος της χώρας
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
γ) του άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 

12 παρ. 2 του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/03 

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80, γ) 154659/82 

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκ/νης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης «(ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010)

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκ/νης Διοίκησης Μακεδονίας −Θράκης «(ΦΕΚ 235/
Α/27−12−2010)

7. Την με αριθ. 3747/11−04−2014 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βέροιας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης, δασική έκταση, εμ−
βαδού 5.752,57 τ.μ., στη θέση «Α.Τ. 176νζ Ασωμάτων», Τ.Κ. 
Ασωμάτων Δήμου Βέροιας, που αποτελεί μέρος του Α.Τ. 
176νζ Αγροκτήματος Ασωμάτων Σ.Δ. 1955 και διαπιστώ−
θηκε στις 20−02−2014 ότι εκχερσώθηκε από την Ελισάβετ 
Μωϋσίδου του Βασιλείου. Η έκταση προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Α όπως φαίνεται 
στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 1:800, και η θέση 
της είναι σημειωμένη στο απόσπασμα φύλλου δασικού 
χάρτη κλ. 1:50.000 τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Έχει δε όρια:

Ανατολικά: Α.Τ. 176νζ (υπόλοιπο) Αγροκτήματος Ασω−
μάτων Σ.Δ. 1955. 

Δυτικά: Α.Τ. 176νζ (υπόλοιπο) Αγροκτήματος Ασωμά−
των Σ.Δ. 1955.

Βόρεια: Α.Τ. 176νζ (υπόλοιπο) Αγροκτήματος Ασωμά−
των Σ.Δ. 1955. 

Νότια: Α.Τ. 176νζ (υπόλοιπο) Αγροκτήματος Ασωμάτων 
Σ.Δ. 1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Θεσσαλονίκη, 9 Μαρτίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ 

3317

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.08.05 11:43:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3318 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3319

   Αριθμ. 6608 (2)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας συνιδιόκτητης δασικής έκτα−

σης συνολικού εμβαδού 3.524,65 τ.μ. στη θέση «Κου−
φολόγγι» περιοχής Καρυών του Δήμου Κατερίνης 
Νομού Πιερίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν.998/79 

(ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.79) «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 70, παρ. 3 του Ν. 998/79, η 
οποία προστέθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2 του Ν.2040/94 
(ΦΕΚ Α΄/70/23−4−1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 
15 του άρθρου 1 του Ν.3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303/29−12−2003).

4. Τις διατάξεις του Ν.2240/94 «συμπλήρωση διατάξεων 
για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», 
άρθρο 6, παρ. 7.

5. Τις με αριθμό πρωτ. 160417/1180/8.8.80 και 
1824447/3049/24.9.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφά−
σεις του Υπουργείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο 
εν λόγω θέμα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/29.12.79)

7. Την με αριθμό πρωτ. 53844/10−07−2013 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε−
δονίας−Θράκης (ΦΕΚ 2017/Β/16−08−2013)

8. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.» 
(ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010)

9. Την με αριθμό πρωτ. 129/07−05−2014 αναφορά του 
Δασονομείου Κατερίνης

10. Τη Δ.Υ/17−06−2014 εισήγηση της Δασολόγου της 
υπηρεσίας μας, Ν. Ζαμαντζά, «περί κηρύξεως Αναδα−
σωτέας» της αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση συνολικού 
εμβαδού 3.524,65 τ.μ., με σκοπό την προστασία της και 
τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, που βρίσκε−
ται στη θέση «Κουφολόγγι» περιοχής Καρυών του Δ. 
Κατερίνης του Νομού Πιερίας.

Η ανωτέρω έκταση αποτελείται από δύο τμήματα, την 
έκταση Ε1 και την Ε2. Η έκταση Ε1, εμβαδού 2.590,58 τ.μ.. 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία α−β−...−σ−α και έχει όρια: 

ΒΟΡΕΙΑ: Με καλλιεργημένη έκταση (το με αρ. 254 κλ/
χιο της οριστικής διανομής Καρυών του έτους 1957)

ΝΟΤΙΑ: Με το συνιδιόκτητο δάσος Καρυών
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αμαξιτή οδό, μη ασφαλτοστρωμένη, 

με καλλιεργημένη έκταση (το με αρ. 254 κλ/χιο της 
οριστικής διανομής Καρυών του έτους 1957) και με το 
το συνιδιόκτητο δάσος Καρυών 

ΔΥΤΙΚΑ: Με το συνιδιόκτητο δάσος Καρυών και με 
καλλιεργημένη έκταση (το με αρ. 254 κλ/χιο της ορι−
στικής διανομής Καρυών του έτους 1957)

Η έκταση Ε2, εμβαδού 934,07 τ.μ., προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία τ−υ−...−ω−Α−Β−Γ−τ και έχει όρια: 

ΒΟΡΕΙΑ: Με καλλιεργημένη έκταση (το με αρ. 254 κλ/
χιο της οριστικής διανομής Καρυών του έτους 1957)

ΝΟΤΙΑ: Με το συνιδιόκτητο δάσος Καρυών
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με καλλιεργημένη έκταση (το με αρ. 254 

κλ/χιο της οριστικής διανομής Καρυών του έτους 1957) 
και με το συνιδιόκτητο δάσος Καρυών 

ΔΥΤΙΚΑ: Με αμαξιτή οδό, μη ασφαλτοστρωμένη
Οι ανωτέρω εκτάσεις φαίνονται στο από τον Ιούνιο 

του 2014, συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, που συ−
ντάχθηκε από την Υπηρεσίας μας, κλίμακας 1:2000, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 14 Ιουλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



3320 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3321

    Αριθμ. 10703 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 871,50 τ.μ στο δημό−

σιο δασικό σύμπλεγμα Βερτίσκου Όρους, Δ.Κ Νιγρί−
τας Δήμου Βισαλτίας Ν. Σερρών.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί Διοικητικής Απο−

κεντρώσεως (ΦΕΚ 97 Α /1955), όπως τροποποιήθηκαν με 
το Ν.Δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 Α/1970.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 
70 παρ. 3 του Ν 998/79 «περί προστασίας των δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (ΦΕΚ 289 Α 
1979), όπως η παρ. 3 του άρθρου 70 προστέθηκε με την 
παρ. 2 του άρθρου 12 του Ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 70 Α/1992)
και έχει αντικατασταθεί από την παρ. 15 του άρθρου 1 
του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303 Α/2003 ).

4. Τις 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/7−6−2010 «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης» (ΦΕΚ 87 Α/2010).

6. Το Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας – Θράκης (ΦΕΚ 235 Α/2010).

7. Την με αριθμό 5930/31−3−2014 αναφορά του Δασαρ−
χείου Νιγρίτας, σχετική με το αντικείμενο του θέματος, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική αναδάσωση, 
έκταση 871,50 τετραγωνικών μέτρων (τ.μ.), με σκοπό την 
διατήρηση και αναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από παράνομη υλοτομία.

Η έκταση είναι μέρος του δημόσιου δασικού συμπλέγ−
ματος Βερτίσκου Όρους Δ.Κ. Νιγρίτας του Δήμου Βισαλ−
τίας Ν. Σερρών, αποτελείται από δύο τμήματα Α και Β, 

που προσδιορίζονται με τα στοιχεία Α1−Α2−Α3−Α4−Α1 και 
Β4−Β3−Β2−Β1−Β4 αντίστοιχα, όπως απεικονίζεται στο από 
Μάρτιο 2014, προσαρτημένο (ως αναπόσπαστο μέρος) 
στην παρούσα απόφασή μας τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1: 1.500 του Δασαρχείου Νιγρίτας, καλυπτόταν 
από πρίνο και έχει όρια:

Το τμήμα Α:
Ανατολικά: με αγρό
Δυτικά: με δασική έκταση
Βόρεια: με αγρό
Νότια: με αγρό
Το τμήμα Β
Ανατολικά: με λωρίδα δασικής βλάστησης και ελαιώνα
Δυτικά: με δασική έκταση
Βόρεια: με δασική έκταση
Νότια: με αγρό
Τα σημεία δε των κορυφών της έκτασης εμφανίζονται 

με τις συντεταγμένες (κατά ΕΓΣΑ ’87) ως εξής:

α/α Χ Ψ

Α1 456070,50 4525667,50

Α2 456106,00 4525673,00

Α3 456110,00 4525667,00

Α4 456071,50 4525651,00

Β4 456054,00 4525713,00

Β3 456089,68 4525727,29

Β2 456079,00 4525742,70

Β1 456052,00 4525716,80

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 4 Ιουνίου 2014

 Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ  



3322 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 





3324 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003510108140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


